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Республики Башкортостан 

РЕШЕНИЕ 

О внесении �вменений и дополнений в решение Совета сельского поселения 
Ново1�арама 1инский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Баш1�ортостан от 29.11.2021 года № 124 «Об установлении 
:�емельного налога на территории сельского поселения Новокарамалинский 

сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Баш1шртостан» 

В соответствии с Федеральным 1аконом от 6 октября 2003 года Nо131-ФЗ «Об 
общих при1щипах орr·анизации местного самоуr1ранления в Российской 
Федерации», НаJюговым кодексом Российской Федерации, изменениями, 
внесенными Федеральным законом от 26.03.2022 № 67-ФЗ, руководствуясь 
пунктом 2 части 1 статьи 3 У става сельского поселения, Совет сельского 
поселения Новокарамалинский се тьсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан решил: 

J. Внести в Rешение Совета сельского i1оселения Новокарамалинсtкий
сс11ьсовет муницилальноrо района Миякинский район Республики Башкортостан 
от 29 ноября 202 J года № 124 «Об установлении земельного налога на территории 
сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан» (далее - Решение) следующие 
изменения и дополнения: 

1. 1. в подпункт 3.4 пункта 3 Решения добавить пункт следующего
содержания: 

- инвалиды I и II групп инвалидности, инвалиды с детства, дети-инвалидь1;
Налогоплательщики используют нрава на налоговую льготу в соответствии с

порядком, установленным главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации. 
Документ, подтверждающее право налогоплательщика - физического лица 

на применение налоговых льгот в соответствии с настоящим пунктом это 
«Справка медико-социальной экспертизы об установлении соответствующей 
группы инвалидности»; 

В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, не 
представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы. 
Налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных 
налоговым органом в соответствии с Налоговым Кодексом Российской 
сJ)елерации и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в 
котором BO'.H-J 11 к110 нраво на наJюговук) JlЫ 'ОТ)'. 

J .2. лополнить Решение подпунктом 3.5 в следующей редакции: 



«налоговая база в отношении земельного участка за налоговый период 2023 
года определяется как его кадастровая стоимость внесенная в Единый 
государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 
2022 года с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей, в случае, 
если кадастровая стоимость такого земельного участка, внесенная в Единый 
государственный недвижимости подлежащая применению с 1 января 2023 года, 
превышает кадастровую стоимость такого участка, внесенную в Единый 
государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 
2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость 
соответствующего земельного участка увеличилась вследствие изменения его 
характеристик.

2. Установить, что дополняемый настоящим решением пункт подпункта 3.4 
пункта 3 Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2024 года.

3. Отменить решение Совета сельского поселения Новокарамалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 
от 06.03.2024 года №27 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан от 29 ноября 2021 года № 124 
«Об установлении земельного налога на территории сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Настоящее Решение опубликовать на информационном стенде в здании 
администрации сельского поселения Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и на 
официальном сайте сельского поселения Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан в сети 
Интернет.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 
Совета сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, 
вопросам муниципальной собственности и развитию предпринимательства 
Совета сельского поселения Новокарамалинский сельсовет.

с. Новые Карамалы 
25 апреля 2024 г.
№32

Глава сельского поселения И.В. Павлов


